
MISNE NAKANE OD 2. OŽUJKA DO 16. OŽUJKA 2024.
PONEDJELJAK, 4. 3. 2024. 
Za +Mihaela Milićevića, Dražena, Petra i 
Janju – obitelj 

PONEDJELJAK, 11. 3. 2024. 
Za + Jerku i Anicu Bogut – djeca  
Za + Branimira Grizelja, Stipana, Ljubu, Ružu 
i Anđu – Zora s djecom  
Sovići: 
Za + Miru Prlića Grgišića i ost. pok. – Manda 
s djecom

UTORAK, 5. 3. 2024.  
Za + Milana Benovića i ost. pok. iz ob. – 
Damir s obitelji 
Za + roditelje i braću – Marija Benović 

 

UTORAK, 12. 3. 2024. 
N. N 

SRIJEDA, 6. 3. 2024.  
Za + Venku i Krstijana Bošnjaka – obitelj  
Za + Branku i Dinku Galić  – Ante s obitelji  

SRIJEDA, 13. 3. 2024.    
Za + Antu Zorića – obitelj   

 

ČETVRTAK, 7. 3. 2024.  
Za + Antu,  Anđu Zorić i ost. pok. – djeca

ČETVRTAK, 14. 3. 2024. 
N.N 
Sovići: 
Za + Matiju Boban – obitelj   

Sveta misa i klanjanje u 18 sati, Sovići.   
 

PETAK, 8. 3. 2024.  
Za +Anđu i Stipana Sliškovića – djeca 
Za+ Danicu Bušić Madžarević i ost. pok. –
Domo s obitelji  

PETAK, 15. 3. 2024. 
N.N 

Sovići: 
Za + Nikolu Bobana – Veronika s djecom  

SUBOTA, 9. 3. 2024.  
Za + Ivana i Viktoriju Zorić  – Vinko  
Za + Matiju i Jakova Zorića – Vinko 

Sovići: 
Za + Kamila Vlašića – obitelj

SUBOTA, 16. 3. 2024. 
Za  svoje pokojne – Katica i Jure Grizelj 
Za + Antu i ost. pok. iz ob. Sosa –Mila s 
obitelji  
Sovići:  
Za + Krešimira Bobana – obitelj  (fra Goran) 
Za + Slavku i ost. pok.  Vlašić -- Viktor



DUHOVNA OBNOVA ZA ŽUPU „Obrati se 
i vjeruj evanđelju!“ fra Kristijan 
Stipanović 

 
Korizmena duhovna obnova za našu 
župu biti će u subotu, 9. ožujka. 
Duhovnu obnovu „Obrati se i vjeruj 
evanđelju“ predvodit će fra Kristijan 

Stipanović, župnik Župe Gospe od 
Zdravlja Split. 
Obnovu ćemo započeti duhovnim 
nagovorima u 17 sati,  u 18 sati slavit 
ćemo svetu misu te ćemo nakon toga  
ostati u klanjanju pred Presvetim.  
Budući da je duhovna obnova za cijelu 
župu u četvrtak 7. ožujka nećemo imati 
misu i klanjanje. Iskreno molim sve 
župljane ukoliko je moguće da svoje 
obveze prilagode kako bi subotu 
poslijepodne mogli sudjelovati na ovoj 
duhovnoj obnovi, kako bismo zajedno 
rasli u znanju i mudrosti te kako bi smo 
spremniji dočekali jutro Uskrsa.  

TJEDAN SOLIDARNOSTI I ZAJEDNIŠTVA 
S CRKVOM I LJUDIMA U BOSNI I 
HERCEGOVINI 
Tjedan solidarnosti i zajedništva s 
Crkvom i ljudima u Bosni i Hercegovini je 
akcija koju poduzima Katolička Crkva 
svake godine. Prvi Tjedan bio je 2007. 
godine. Akciji se posvećuje 3. korizmena 

4. KORIZMENA NEDJELJA, SREDNJOPOSNA 
 (10. ožujka 2024.) 

Svete mise: 
Gorica u 8 i 11 sati 
Sovići u 9:30 sat

5. KORIZMENA NEDJELJA, GLUHA 
(17. ožujka 2024.) 

Svete mise: 
Gorica u 8 i u 11 sati 

Sovići u 9:30 sat

https://hr.wikipedia.org/wiki/Katoli%25C4%258Dka_Crkva


n e d j e l j a . U d u h u k o r i z m e , 
sakramentalnog obraćenja, nadilaženja 
samoljublja i sebičnosti, vjernici u 
Hrvatskoj upućuju se na solidarnost i 
zajedništvo, misleći na potrebe Katoličke 
Crkve i hrvatskog naroda u Bosni i 
Hercegovini. Da se ne bi obistinile riječi 
iz Matejeva evanđelja: „Razmahat će se 
bezakonje i ohladnjeti ljubav mnogih.“, 
vjernici diljem Hrvatske i BiH nastoje 
molitvom i novčanim darom milostinje 
pomoći potrebitima: studente, stare, 
bolesne, hendikepirane, one koji žive u 
izolaciji – fizičkoj ili duševnoj, one koji su 
postali manjina, zaboravljene, osuđene, 
prezrene. Vjernici su pozvani moliti za 
ostanak katolika; moliti, zajedno sa svim 
biskupima, svećenicima, redovnicima i 
redovnicama, sa svim hrvatskim 
iseljenicima po cijelome svijetu i 
cjelokupnim Božjim narodom, da Crkva 
u Bosni i Hercegovini bude znak mira, 
zajedništva i solidarnosti, da svi iz 
Hrvatske u svojim srcima, kao plod 
korizmenih nastojanja upale svjetlo 
nade za Hrvate u Bosni i Hercegovini 
svjedočeći, dajući im do znanja da nisu 
sami, pokazujući i Bogu da im bližnji u 
vjeri nisu daleko od srca.  

 
Potreba za akcijom razvila se s obzirom 
na brojne teškoće koje posljednjih 
dvadesetak godina (palež, uništenjem 
svojih sela, domova, gubitkom radnih 
mjesta, baštine koju su im ostavili pređi 

itd.) proživljavaju Hrvati koji su potlačeni 
u Bosni i Hercegovini. Cilj je i održati 
opstanak Hrvata na njihovim vjekovnim 
ognjištima od Bosanske Posavine preko 
Srednje Bosne do Hercegovine, s 
obzirom na alarmantno smanjenje broja 
Hrvata iz Bosne i Hercegovine: od 2003. 
do 2014. manje je 44 527 katolika; samo 
2 0 1 6 . a i z č e ti r i j u b i s k u p i j a - 
Vrhbosanske, Banjolučke, Mostarsko-
duvanjske i Trebinjsko-mrkanske, 
sveukupno broj katolika u četiri nad/
biskupije je 390 241, u usporedbi s 
prijeratnih bilo ih je 825 000. Zbog 
dramatičnog smanjenja broja katolika 
još 2012. državno tajništvo Svete stolice 
poslalo je pismo-poruku, povodom 14. 
zasjedanja biskupskih konferencija 
Bosne i Hercegovine i Hrvatske, gdje su 
istaknuli da je u pitanje dovedena 
budućnost Katoličke Crkve u Bosni i 
Hercegovini i pozvali da "kolegijalno 
razmišljanje biskupa dviju biskupskih 
konferencija doprinese nadahnjivanju 
korisnih inicijativa, kako bi se učinilo da 
hrvatski narod nastavi vršiti svoje 
crkveno poslanje u Bosni i Hercegovini 
nudeći svoj dragocjen doprinos 
društvenom životu zemlje" 

ČETVRTA KORIZMENA NEDJELJA 
Ova nedjelja poznata je kao nedjelja 
„Lætare“ prema ulaznoj pjesmi te 
nedjelje Lætare, Ierusalem - Veseli se, 
Jeruzaleme (Iz 66,10).  
Bilo je dopušteno sviranje orgulja, a 
liturgijsko je ruho bilo ružičaste boje. U 
Rimu je to bilo povezano s pučkim 
veseljem (jer se korizma bila oduljila). U 
papinskoj je l i turgi j i b io običaj 
blagoslova zlatne ruže, koju je papa, 
natopljenu mirisima, položio uz relikvije 
svetoga križa kao uspomenu na događaj 
kad je Marija pomazala Isusa pomašću 

https://hr.wikipedia.org/wiki/Molitva
https://hr.wikipedia.org/wiki/Katoli%25C4%258Danstvo_u_Bosni_i_Hercegovini
https://hr.wikipedia.org/wiki/Katoli%25C4%258Danstvo_u_Bosni_i_Hercegovini
https://hr.wikipedia.org/wiki/Katoli%25C4%258Danstvo_u_Bosni_i_Hercegovini


uoči njegove muke. I danas je sačuvan 
običaj da se ova nedjelje svečanije slavi 
(kao i 3. nedjelja došašća) te se umjesto 
ljubičaste može uzeti ružičasta liturgijska 
boja. 

KORIZMENI KONCERT KUD-a Klek iz 
Ogulina ,16. ožujka    
U subota 16. ožujka u 19 sati u Staroj 
crkvi u Gorici održat će se korizmeni 
koncert KUD-a Klek iz Ogulina. Oni će i u 
nedjelju, 17. ožujka, pjevati svetu misu u 
8 sati u Gorici. 

OBAVIJESTI 
• Frama (srednja škola i studenti) - 

petkom u 20 sati u pastoralnom 
centru  

• Glasnici svetog Franje (mala 
Frama, 9. razred osnovne škole) - 
subotom u 19 sati u pastoralnom 
centru.   

• Susret FSRa – srijedom u 20 sati u 
staroj župnoj kući 

• Pobožnost puta križa: petkom; 
Sovići u 17 sati, Gorica u 18 sati   

• Ministrant: subotom; Gorica u 10 
sati, Sovići u 10 sat 

• Prvopričesnici: subotom u 9 sati  
• Proba velikog zbora utorkom u 20 

sati u pastoralnom centru 

DAROVATELJI ZA KLIMATIZACIJU 
Dubravko Prlić Vabić 50 KM, Petar Prlić Grgišić 
100 KM, Manda Prlić Grgišić 50 KM, Iva Barić ud. 
stjepanova 70KM, Vinko Soldo + Ivana 20 KM, 
Mate Bošnjak Popić 50 €, Željko Jurić 50 KM, 
Martin Vlašić Šendeković 100 KM, Davor Prlić 
Mujić 50 KM, Stipe Prlić Ivanov 50 KM, Marin 
Mikulić 100 KM, Miro Pejić Pipanović 20 €, 
Frano Pejić + Slave 50 KM, Senka Crnogorac + 
Ivana 25 Km, Ante Bušić + Mirka 25 €, Mila 
Galić + Vida 100 KM, Ivan Vlašić + Križana 50 €, 

Ante Grizelj Tone 100 KM, Miro Bošnjak 50 €, 
Frano Marić Gadžić 50 KM, Vinko Šimić + Ante 
50 €, Ljubica Šimić 25 €, Ante Galić Bili 50 €, 
Zdenko Polunić 50 KM, Zdravka i Klaus Tewald 
50 KM, Anela Spajić Šažina 50 km, Mario Davor 
Vokić 200 €, Ante Vokić Pešić 100 KM, Blaž 
Martić 100 KM, Željko Bušić + Ljubasa 50 KM, 
Ivica Bušić Ćiranov 100 KM, Gordana Prlić ud. 
Marinkova 50 €, N.N 50 €, Mladen Galić + 
Svetana 50 €, Frano Prlić + Mile 100 KM, 
Darinko Galić + Šolić 2000 €, Željko Soldo + 
Andrije 100 €, N.N 100 €, Lidi Vlašić 50 KM, 
Boro i Ela Pejić 50 €, Ljuban Boban Ružićević 50 
KM, Tihomir Knezović + Blaža 50 €, Dražen 
Bošnjak + Krste 50 €, Damjan Bušić Dado 50 
KM, Dane Vrdoljak 50 KM, Veljko Galić + Ferde 
100 €, Marinko Pejić Ćukić 100 KM, N.N 150 
KM.  

Srdačno zahvaljujemo našim darovateljima. 
DAROVATELJI ZA CRKVE 
Paško Bušić Velin 100 €, Darko Paradžik Brajo 
100 KM, Anđelka Paradžik + Zdravka 100KM, 
Marija Bušić + Vinka 40 KM, Jadranka Mitar 50 
KM, Dubravko Bušić + Valentina 80 KM, Darko 
Kapural Kiljač 50 KM, Ivan Bušić Čičić 20 KM, 
Zdenko Galić Vicić 100 KM, Zvonimir Galić 
Vicić 200 KM,  Ante Galić Čigra 50 €, Ivica 
Galić Jozičin 100 KM, Ivica Boban Gluvić 50 
KM, Ivan Spajić Ljubin 50 KM, marko Grubišić 
Perkić 100 KM, Ante Boban Bujica 50 KM, 
Vinko Boban Zelić 50 KM, Veselko Boban 
Stolar 100 €, Bernard Grubišić 50 KM, Jerko 
Čuljak Čule 50 KM, Ivan Čuljak Jerkin 50 KM, 
Mate Boban Matko 50 KM, Milan Boban 
Pikaćević 100 KM, Vera Boban Zelića 50 KM, 
Ante Krstanović Stipe 100 KM, Jasna Pejić ud. 
Zvonkina 50 €, Jaka Vlašić + Slave 50 KM, Ivan 
Vlašić Njanjić 100 KM, Jerko Vlašić Njanjić 100 
KM, Mirjana Vlašić + Damnjana 50 KM, Damir 
Vlašić 50 KM, Željko Vlašić 100 KM, Marijo 
Vlašić + Vice 100 KM, Marija Vlašić ud. 
Nenadova 20 KM, Marinko Prlić Bata 50 KM, 
Nedjeljko Vlašić Jusić 100 KM, Vilka Vlašić 100 
KM, Veedran Vlašić Grgaćević 50 €, Stjepan 
Vlašić + Vice 100 KM, Mira Vlašić + Vlade 50 
KM, Petar Vlašić + Vice 50 KM, Tomislav Vlašić 
+ Ike 50 KM, Mate Vlašić + Andrije 50 KM, 
Dalibor Prlić Lepić 50 KM, Damjan Vlašić 
Tuteškić 50 €, Željka Vlašić ud. Jankova 50 KM, 
Ljubo Vlašić + Janka 50 KM, Veronika Vlašić 
ud. Kamilova 60 KM, Ivan Vlašić + Vice 100 
KM,  Obitelj + Ante Plejića 100 KM, Obitelj + 



Krešimira Bobana 200 KM, Obitelj + Gabre 
Knezovića 100 KM. 

Srdačno zahvaljujemo našim darovateljima.  
POKOJNI 

• Krešimir Boban Pavin iz Sovića.  
Pokoj vječni daruj mu Gospodine. 

Počivao u miru Božjem.  

Uredovno vrijeme župnog ureda: 
od ponedjeljka do petka: 

7.30 – 12, 16 - 18  
subotom: 7.30 – 12.00; 

nedjeljom nakon svetih misa 
Za hitne bolesnike u svako doba. 

Uređuje: Župni ured Župe sv. Stjepana, 
Grabarje 20, Gorica, 88345 Sovići 

tel: 039 670 294 
web: zupagoricasovici.info 

e-mail: zupa.gorica.sovici@gmail.com 
župni listić, br. 398., god. XII/4


